
PROGRAM V RÁMCI PROJEKTU 

OBĚDY DO ŠKOL V KARLOVARSKÉM 

KRAJI 2023/2024 a 2024/2025

1. 7. 2024
Mgr. Radek Žemlička

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Oddělení organizační, správní a školských projektů

Seminář pro žadatele



OBSAH SEMINÁŘE

1) Informace o projektu 

2) Informace o dotačním programu kraje

3) Oprávněný žadatel o dotaci

4) Oprávněný příjemce podpory – identifikace

5) Postup podání žádosti

6) Monitorování realizace projektu

7) Kontaktní osoby

1. 7. 2024 2



1) INFORMACE O PROJEKTU

Název: 

Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025
Nositel: 

Karlovarský kraj
Rozpočet: 

12 241 121 Kč (z toho 90 % dotace a 10 % vlastní podíl)
Doba fyzické realizace: 

9/2023 – 6/2025

Zdroj financování:

Operační program Zaměstnanost+

1. 7. 2024 3



2) INFORMACE O DOTAČNÍM PROGRAMU

KRAJE

Název dotačního programu:

Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském 
kraji 2023/2024 a 2024/2025

Termín vyhlášení:

1. 7. 2024 do 2. 10. 2024 

Termín pro podání elektronické žádosti:

od 12. 8. 2024 od 9.00 do 30. 8. 2024 do 16.00

Výše alokace pro školní rok 2023/2024:

9.300.000 Kč

1. 7. 2024 4



JEDNOTKY A JEDNOTKOVÉ NÁKLADY

Aktivita Jednotka
Označení 

jednotky

Jednotkový 

náklad 

ve školním roce 

2024/2025

Podpora školního stravování dětí 

v mateřských školách

Bezplatně poskytnuté školní stravování 

dětem v mateřských školách 
MŠ 66 Kč

Podpora školního stravování žáků 

základních a středních škol

Bezplatně poskytnuté školní stravování žákům 
do 10 let v základních školách 

ZZŠ 10 43 Kč

Bezplatně poskytnuté školní stravování žákům 
ve věku 11-14 let v základních a středních 
školách

ZZŠ 14 47 Kč

Bezplatně poskytnuté školní stravování žákům 
ve věku 15 a více let v základních a středních 
školách 

ZSŠ 26 52 Kč

Podpora školního stravování žáků 

internátních zařízení a domovů mládeže

Bezplatně poskytnuté celodenní školní 
stravování žákům ve věku 15 a více let 
v internátních zařízeních a domovech mládeže 

CD 26 159 Kč

27. 9. 2023 5



3) OPRÁVNĚNÝ ŽADATEL O DOTACI

• škola nebo školské zařízení dle zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se 

sídlem v Karlovarském kraji

• nutné splnění podmínek dle čl. IX dotačního programu

1. 7. 2024 6



4) OPRÁVNĚNÝ PŘÍJEMCE PODPORY

Cílová skupina:

• Děti a žáci ze sociálně slabých rodin ve věku 2–26 let, jejichž 

rodina je ohrožena chudobou a materiální nebo potravinovou 

deprivací nebo se ocitla v nepříznivé finanční situaci 

navštěvující školu (mateřskou, základní, střední, internát 

nebo domov mládeže). Do podpořené cílové skupiny budou děti 

zařazeny na základě příjmové a sociální situace rodin.

1. 7. 2024 7



4) OPRÁVNĚNÝ PŘÍJEMCE PODPORY

Podmínky získání podpory:

• Zákonný zástupce dítěte čerpá jeden nebo více příspěvků – doplatek na 

bydlení, příspěvek na živobytí, nebo dávky pěstounské péče, 

• nebo v rodině probíhající exekuce, insolvence zákonného zástupce, úmrtí 

jednoho ze zákonných zástupců, rodina nemá dostatečné příjmy, nebo jiné 

důvody identifikované na základě posouzení individuální situace dítěte.

Dítě/ žák může:

• čerpat školní stravování po celý školní rok za předpokladu, že se 

nezmění příjmová či sociální situace rodiny, a může do projektu 

vstupovat průběžně.

1. 7. 2024 8



4) OPRÁVNĚNÝ PŘÍJEMCE PODPORY -
IDENTIFIKACE

• Děti, které byly ve školách zapojeny do předešlého projektu ve 

školním roce 2023/2024, pokud v rodině trvá nepříznivá 

finanční situace.

• Nově identifikované děti – předat informaci rodičům 

prostřednictvím sociálních sítí, umístěním letáků (povinná 

publicita v rámci projektu), informace na třídních schůzkách 

a další vhodné vyhledávání dětí třídními učiteli a výchovnými 

poradci.

1. 7. 2024 9



4) OPRÁVNĚNÝ PŘÍJEMCE PODPORY –
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

• musí být předloženo škole nejpozději k datu zapojení 

dítěte/žáka do podpory,

• má platnost maximálně 1 školní rok, ve kterém bude 

poskytnuta dotace na podporu stravování,

• přílohou bude potvrzení Úřadu práce ČR o přiznání 

doplatku na bydlení nebo příspěvku na živobytí (nebo 

dávek pěstounské péče) na školní rok, ve kterém bude 

poskytnuta dotace na podporu stravování, nebo

1. 7. 2024 10



4) OPRÁVNĚNÝ PŘÍJEMCE PODPORY –
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

• v případě, že se zákonný zástupce/rodič ocitne v krátkodobé nebo dlouhodobé 
nepříznivé finanční situaci (exekuce, insolvence, úmrtí jednoho ze zákonných 
zástupců/rodičů apod.) a tu doloží čestným prohlášením a zároveň vyjádřením 
3. strany, kterou dle charakteru nepříznivé finanční situace mohou být:

• sociální pracovníci obcí II. a III. typu,

• OSPOD,

• ředitel školy/školského zařízení, které dítě navštěvuje,

• právnické a fyzické osoby dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů, pověřené výkonem sociálně-právní ochrany 
dětí,

• poskytovatelé sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, kteří pracují s dětmi, mládeží a rodinami, 

• multidisciplinární tým.

1. 7. 2024 11



4) OPRÁVNĚNÝ PŘÍJEMCE PODPORY –
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Škola situaci rodin neposuzuje a nerozhoduje o podpoře dítěte/žáka,
pokud se ředitel školy/školského zařízení nestane 3. stranou a z titulu 3.
strany nerozhodne o zařazení dítěte/žáka do bezplatného školního
stravování.

Vyšší odborné školy (dále také jen „VOŠ“) nejsou v rámci výzvy
podporované; studenti VOŠ budou z projektu podpořeni pouze v případě, že
budou ubytováni v domově mládeže/internátu. V tomto případě platí, že
bude docházet k vykázání a následnému proplacení jednotky „Bezplatně
poskytnuté celodenní školní stravování žákům a studentům ve věku 15 a
více let v internátních zařízeních a domovech mládeže“. Pokud je některé z
jídel (typicky oběd) zajištěn skrze VOŠ, nemůže být v projektu vykazováno a
proplaceno.

1. 7. 2024 12



5) POSTUP PODÁNÍ ŽÁDOSTI

• Žádost je nutné podat pouze elektronicky prostřednictvím 

internetové aplikace na adrese: 

https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace

včetně vložení všech povinných příloh.

• Lhůta pro podávání (příjem) elektronických žádostí je:

od 12. 08. 2024 (9:00 hod.) do 30. 08. 2024 (16:00 hod.)

1. 7. 2024 13

https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace


5) POSTUP PODÁNÍ ŽÁDOSTI

1. vytvoření registrace právnické osoby

2. vyplnění žádosti o dotaci - Červeně vybarvená pole

formuláře označují povinné údaje. Zeleně vybarvená pole

formuláře označují nepovinné údaje.

3. odeslání žádosti o dotaci - Pokud je formulář vyplněný

správně a systém při kontrole formuláře neohlásil chybu a

jsou vložené požadované přílohy, je možné formulář odeslat.

Systém zobrazí informaci o odeslání žádosti a

obdržíte e-mail s instrukcemi o dalším postupu.

1. 7. 2024 14



5) POSTUP PODÁNÍ ŽÁDOSTI

Povinné údaje do žádosti:

• Název projektu

• Základní údaje o žadateli o dotaci pro právnické osoby

• Další údaje o žadateli o dotaci

• Údaje o zřizovateli žadatele o dotaci

• Kontaktní údaje o žadateli o dotaci

• Údaje o dotaci

• Údaje o propagaci poskytovatele dotace

1. 7. 2024 15



5) POSTUP PODÁNÍ ŽÁDOSTI

• Čestné prohlášení

• Povinné přílohy:

• sken dokladu o vlastnictví bankovního účtu žadatele,

• plná moc v případě zastoupení žadatele na základě plné moci,

• kalkulačka k žádosti o dotaci (rozpočet), příloha č. 2 dotačního 

programu,

• v případě škol a školských zařízení zřizovaných obcemi, církví, krajem 

nebo jiným subjektem souhlas zřizovatele školy/školského zařízení se 

zapojením mateřské školy, základní školy, školského zařízení 

do programu, příloha č. 3 dotačního programu,

1. 7. 2024 16



5) POSTUP PODÁNÍ ŽÁDOSTI

• Povinné přílohy:

• pokud je žadatel evidující osobou podle zákona č. 37/2021 Sb., o 

evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů, doloží 

údaje o skutečném majiteli právnické osoby ve formě skenu úplného 

výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo 

s nahrazením novými údaji.

1. 7. 2024 17



5) POSTUP PODÁNÍ ŽÁDOSTI

Určení výše dotace:

Financování je prováděno metodou zjednodušeného vykazování

výdajů, prostřednictvím tzv. jednotkových nákladů. Kalkulačka

k žádosti (rozpočet) je přílohou č. 2 dotačního programu a po

jejím vyplnění bude přílohou žádosti o dotaci.

1. 7. 2024 18



5) POSTUP PODÁNÍ ŽÁDOSTI

Uzavření smlouvy:

Karlovarský kraj jako zpracovatel smluv uzavře s příjemcem dotace
(školou/ školským zařízením) veřejnosprávní smlouvu
v elektronické formě.

Smluvní strany, tj. veřejnoprávní podepisující (kraj, obec, město)
připojí ke smlouvě kvalifikovaný elektronický podpis a kvalifikované
časové razítko a ostatní podepisující (školy, školská zařízení)
uznávaný elektronický podpis a případně kvalifikované časové razítko.

Karlovarský kraj zveřejní uzavřenou smlouvu s hodnotou nad 50.000
Kč v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).

1. 7. 2024 19



6) MONITOROVÁNÍ REALIZACE PROJEKTU

Měsíční přehled podpořených osob a odebraných jednotek

• Vždy do 5. dne měsíce zasílat na odbor školství, mládeže a

tělovýchovy přehled podpořených osob a odebraných jídel

podporovanými dětmi/žáky za předcházející měsíc

Monitorovací období od 1. 9. 2024 do 31. 1. 2025

• Do 15. 2. 2025 předložit odboru školství, mládeže a tělovýchovy

přehled dosažených jednotek a indikátorů I.

Monitorovací období od 1. 2. 2025 do 30. 6. 2025

• Do 15. 7. 2025 předložit odboru školství, mládeže a tělovýchovy

přehled dosažených jednotek a indikátorů II.

1. 7. 2024 20



6) MONITOROVÁNÍ REALIZACE PROJEKTU

Příjemce dotace je povinen v průběhu realizace podporovaných aktivit 

sledovat a vykazovat závazné indikátory uvedené níže:

1. 7. 2024 21

Název indikátoru Měrná jednotka

Celková hodnota potravinové pomoci Kč

Počet koncových příjemců, kterým byla poskytnuta potravinová pomoc Osoby

Počet podpořených Romů Osoby

Počet dětí mladších 18 let (potravinová pomoc) Osoby

Počet mladých lidí ve věku od 18 do 29 let (potravinová pomoc) Osoby

Počet koncových příjemců se zdravotním postižením (potravinová pomoc) Osoby

Počet státních příslušníků třetích zemí (potravinová pomoc) Osoby

Počet koncových příjemců zahraničního původu a počet konečných příjemců,
kteří náleží k menšinám (včetně marginalizovaných komunit, jako jsou Romové) -
(potravinová pomoc)

Osoby

Počet koncových příjemců bez domova nebo počet koncových příjemců
vyloučených z přístupu k bydlení (potravinová pomoc)

Osoby

Počet žen (potravinová pomoc) Osoby

Počet podpořených osob původem z Ukrajiny Osoby



6) MONITOROVÁNÍ REALIZACE PROJEKTU

1. 7. 2024 22

Závěrečné vyúčtování:

• Příjemce je povinen předložit odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

závěrečné vyúčtování poskytnuté finanční podpory za období od 1. 9. 

2024 do 30. 6. 2025:  

• nejpozději do 15. 7. 2025,

• formulář finančního vypořádání dotace je zveřejněn na dotačním portálu 

Karlovarského kraje,

• nevyužité finanční prostředky vrátit nejpozději do termínu předložení 

finančního vypořádání.



6) MONITOROVÁNÍ REALIZACE PROJEKTU

1. 7. 2024 23

Kontroly:

• Kontrolu dle zákona číslo 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů a zákona číslo 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní
řád), ve znění pozdějších předpisů vykonávají pověření zaměstnanci
a členové příslušných kontrolních orgánů Karlovarského kraje.

Škola a školské zařízení předloží při kontrole:

• Čestná prohlášení + další stanovené doklady o nepříznivé finanční situaci 
rodiny u dětí a žáků zařazených do bezplatného stravování.

• Údaje o vydaném školním stravování v počtech uvedených v přehledových 
sestavách a se sazbou na podpořené dítě, 

• Ostatní náležitosti plynoucí ze smlouvy – viz bod 5.2 Specifické části 
pravidel (např.: publicita, archivace).



7) KONTAKTNÍ OSOBY

Mgr. Radek Žemlička

E-mail: radek.zemlicka@kr-karlovarsky.cz

Tel.: 354 222 284

Ing. Stanislav Jambor

E-mail: stanislav.jambor@kr-karlovarsky.cz

Tel.: 354 222 358, 736 650 951

1. 7. 2024 24

mailto:radek.zemlicka@kr-karlovarsky.cz
mailto:stanislav.jambor@kr-karlovarsky.cz


odkaz na dotační program - https://www.kr-
karlovarsky.cz/dotace/program-v-ramci-projektu-obedy-do-
skol-v-karlovarskem-kraji-2023/2024-2024/2025

Prostor pro dotazy

1. 7. 2024 25

Mgr. Radek Žemlička

https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/program-v-ramci-projektu-obedy-do-skol-v-karlovarskem-kraji-2023/2024-2024/2025

